「ろうそく出～せ♪」って何？

令和 7 年７月吉日

会 員 各 位

栄町東町内会会長 石 井  満

栄町東子ども会代表育成者 安田 康司

栄町東子ども会「七夕の会」へのご協力のお願い

日頃より、子ども会の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、毎年 8 月 7 日に開催しております「七夕の会」につきまして、今年度も下記のと

おり開催することといたしました。

つきましては、毎年、子どもたちが楽しみにしている行事となっております。内容にご理

解いただき、ご協力いただける方は下記をご一読いただき、子ども会メールまでご連絡いた

だきますようお願い申し上げます。

何卒ご協力よろしくお願いいたします。

記

◇日 時：令和 7 年８月７日（木）※雨天決行

16 時から 17 時 30 分までに伺います。

◇ご協力いただく内容：

子どもたちが「ろうそく出～せ♪」と歌いながらでお宅にお伺いたしますので、お菓子

やろうそく等の提供をお願いいたします。少量で結構です。

ご協力いただける方には、事前に短冊をお渡ししますので、当日、玄関のわかりやすい

ところに飾ってください。栄町東子ども会の会員の子どもたちは、この短冊を目印に子ど

も会の名前の付いた町内の地図を持ってまわります。

なお、参加人数は事前（一週間前くらい）にお知らせします。

また、協力はしたいが当日不在等で対応できないなどの場合は、ご連絡の際にその旨お

申しつけ下さい。

７月 2６日（土）までに子ども会メールにてご連絡をお願いいたします。

栄町東子ども会メールアドレス：sakaehigashikodomokai@gmail.com

北海道の七夕、８月７日（一部地域除）

に、子どもたちが「ろうそく出～せ。」と

歌って、地域の家々を歩きまわり、玄関

で歌をうたってお菓子をもらう習慣が

あります。

件名：七夕の会協力

本文：お名前 ・ご住所・電話番号

この QR コードから

かんたんにメールが

送れます。